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Aparat do badania czasu wiązania cementu pod ciśnieniem do 1500 atn
i w temperaturze 250° C.

Patent dodatkowy do patentu nr 45673

Patent trwa od dnia 218 maja 1962 r.

Wynalazek dotyczy ulepszenia przyrządu której układa się próbki cementu 6. W kor-
według patentu nr 45673 i polega na zastoso- pusie znajduje się pierścieniowy rowek na
waniu elektromagnetycznego podnoszenia uszczelkę 7.
i opuszczania igły oraz automatycznego regu- Głowica aparatu składa się z wkładki 8,
lowania temperatury, a nadto zastosowano do- pokrętła gwintowanego 9 oraz pierścienia 10,
kładniejszy sposób pomiaru. który służy do podtrzymywania wkładki przy

Aparat według wynalazku jest uwidoczniony rozkręcaniu aparatu. W głowicy jest otwór 11
na rysunku. na termometr do mierzenia temperatury wew-

Korpus 1 wykonany z bloku stalowego przy- nątrz aparatu,
mocowany jest do podstawy 2 i posiada u do- Urządzenie pomiarowe składa się z obciąż-
łu wypust 3, prowadzący do prasy ciśnienio- nika metalowego 12 zakończonego igłą, cylin-
wej, oraz dławik 4, przez który przechodzi dra z materiału antymagnetycznego 13, po-
sworzeń z przykręconą do niego tarczą 5, na działki 14 i cewki elektromagnetycznej 15 wraz
  zwyposażeniem, zasilanej prądem stałym.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwórca- Cewka posiada mechanizm 16 do podnoszenia
mi wynalazku są: mgr Józef Gumułczyński, Broni- ... . , .. , , .
sław Pankiewicz, doc. tai. Józef Ostaszewski i mgr W l Opuszczania, wskaźnik zagłębienia Z po-
stanisława czerwińska. działką 14 i urządzenie zasilające, składające



się z akumulatora lub prostownika i ampero¬
mierza włączonego szeregowo.

Aparat wypełnia się płynem o potrzebnych
do badania własnościach i podgrzewa do tem¬
peratury około 100° C. Do pierścieniowej for¬
my 17 wlewa się masę cementową i opuszcza
się tarczę 5 aż do oparcia o korpus 1. Następ¬
nie zakręca się głowicę i napełnia aparat pły¬
nem do wierzchu cylindra, zakręcając korek
18. Przez włączenie grzejnika otrzymuje się
wymaganą temperaturę, a równocześnie prasa
wywiera odpowiednie ciśnienie. Ciężar obciąż^
nika 12 wraz z igłą wynosi 300 g.

Pomiar wykonuje się przez wyłączenie prą¬
du zasilającego cewkę 15 i wtedy obciążnik
opada a igła zagłębia się w próbkę. Głębokość
zanurzenia igły oznacza się w ten sposób, że
po włączeniu prądu opuszcza się powoli cewkę
aż do chwili drgnięcia wskazówki amperomie¬
rza i ten stan odczytuje się na skali. Drgnię¬
cie wskazówki amperomierza następuje wtedy,
gdy obciążnik żelazny 12 znajdzie się w polu
magnetycznym cewki, wykonując ruch do góry.
Przed następnym pomiarem przesuwa się
próbkę pokrętłem 20, aby igła trafiła w inne
niebadane miejsce próbki.

Pomiary wykonuje się aż do chwili całkowi¬
tego związania cementu. Jako początek wią¬
zania zaczynu przyjmuje się czas, gdy igła

zanurzy się na głębokość 1 mm od dna formy,
a koniec wiązania wtedy — gdy igła zagłębia
się 1 o mm od powierzchni.

Aparat ogrzewa się na skutek indukcyjnego
działania cewki grzejnej 19 nałożonej na kor¬
pus. Regulacja temperatury odbywa się przy
pomocy autotransformatora włączonego w ob¬
wód cewki grzejnej.

Aparat można również ogrzewać za pomocą
grzałki oporowej umieszczonej wewnątrz lub
za pomocą podgrzewanego oleju.

Zastrzeżenia patentowe

1. Aparat do badania czasu wiązania ce¬
mentu pod ciśnieniem do 15O0- atn i w tempe¬
raturze 250° C, znamienny tym, że posiada
urządzenie elektromagnetyczne składające się
z zasilanej prąjdem stałym oewtoi (15), prze¬
suwanej po cylindrze (13), wykonanym z mate¬
riału antymagnetycznego, amperomierza i po-
działki (14).

2. Aparat według zas^rz. 1, znamienny tym,
że wewnątrz cewki znajduje się igła z obciąż¬
nikiem żelaznym (12).
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